
RESOLUCIÓN EXENTA N°

MAT.: ADJUDICA INICIATIVAS POSTULANTES AL CONCURSO

F.N.D.R. 7% 2022, LÍNEA SEGURIDAD CIUDADANA Y

PROTECCIÓN CIVIL.

ANTOFAGASTA,

VISTOS: : (I) Lo dispuesto en; el Decreto Nº 100, de 2005, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia,

que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Constitución Política de la República de Chile; (II)

en el D.F.L. 1-19653, de 2001, Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido,

coordinado y sistematizado de la Ley N° 18.575, orgánica constitucional de Bases Generales de la

Administración del Estado; (III) en el D.F.L. Nº 1- 19.175, de 2005, del Ministerio del Interior y Seguridad

Pública, que fija el texto refundido, coordinado, sistematizado y actualizado de la Ley N° 19.175, orgánica

constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; (IV) la Ley N° 21.395, de 2022, que aprueba el

Presupuesto del Sector Público correspondiente al año 2022; (V) en el Decreto Ley Nº 1.263, de 1975,

orgánico de administración financiera del Estado y establece otras normas sobre Administración

Presupuestaria y de Personal; (VI) en la Resolución Nº 7, de 2019, de Contraloría General de la República, que

fija normas sobre exención del trámite de toma de razón; (VII) en la Resolución N° 16, de 2020, de Contraloría

General de la República, que determina a los montos en unidades tributarias mensuales a partir de los cuales

los actos que se individualizan quedarán sujetos a toma de razón y establece controles de reemplazo cuando

corresponda; (VIII) lo señalado en el los acuerdos N°s 16434-22, 16435-22, 16436-22, 16437-22, 16438-22,

todos de la sesión ordinaria N° 699 del Consejo Regional de Antofagasta, de fecha 11 de febrero de 2022; (IX)

Acuerdo N° 16475-22 de la sesión extraordinaria N° 371, de fecha 09 de marzo de 2022; La Resolución N° 35,

de fecha 26 de abril de 2022, que Aprueba Instructivo de Bases Generales F.N.D.R. 7% Gobierno Regional de

Antofagasta y Aprueba Instructivos de Bases F.N.D.R. 7% de Deporte, Seguridad Ciudadana y Protección Civil,

Adulto Mayor, Social Inclusión, Cultura y Medio Ambiente, Año 2022; Resolución Exenta N° 1085 de 28 de

septiembre de 2022 que aprueba Acta de Evaluación Técnica y Financiera de Iniciativas Postulantes al

Concurso F.N.D.R. 7% 2022, Línea Seguridad Ciudadana y Protección Civil.



CONSIDERANDO:

1. Que, en el contexto del concurso para iniciativas del F.N.D.R. 7% año 2022 del Gobierno Regional de

Antofagasta, y en conformidad al punto 25.1 de las bases generales aprobadas a través de la Resolución

Afecta N° 35/2022, la División de Desarrollo Comunitario y Humano, previo proceso de admisibilidad,

apelación y revisión de aquellas, ha procedido con la con la confección del acta de evaluación técnica y

financiera de los proyectos en estado de “admisibles”, a fin de publicar de forma posterior la cartera de

proyectos financiables en la página web respectiva.

2. Que, de forma posterior, se aprobó mediante resolución N° 1085 de fecha 28 de septiembre de 2022 el

acta de evaluación técnica y financiera del concurso F.N.D.R. 7% relativa a la línea Seguridad Ciudadana

y Protección Civil.

3. Que, en consecuencia, se hace necesario adjudicar las iniciativas contenidas en la referida acta,

mediante el acto administrativo pertinente. Por tanto,

RESUELVO:

1. ADJUDIQUESE las iniciativas contenidas en el Acta de Evaluación Técnica y Financiera F.N.D.R. 7%

Concursable Línea Seguridad Ciudadana y Protección Civil, de fecha 20 de septiembre de 2022,

confeccionada por la División de Desarrollo Social y Humano del Gobierno Regional de Antofagasta,

cuyo listado es el siguiente:

NÚMERO NOMBRE
AGRUPACIÓN

NOMBRE PROYECTO COMUNA PUNTOS MONTO
ADJUDICADO

2-SE-002
-2022

JUNTA DE
VECINOS
CARMELA
CARVAJAL

EMBELLECIENDO
NUESTRO PATIO DE
LA SEDE SOCIAL

TOCOPILLA 72 $12.763.220



2-SE-003
-2022

JUNTA DE
VECINOS VILLA
MAC FARLANE

MEJORANDO
NUESTRA SEDE
SOCIAL.

ANTOFAGASTA 80 $11.597.113

2-SE-004
-2022

UNIÓN COMUNAL
DE JUNTAS DE
VECINOS NUEVA
TOCOPILLA

ARREGLANDO
NUESTRA NUEVA
UNIÓN COMUNAL

TOCOPILLA 76 $13.315.766

2-SE-005
-2022

JUNTA DE
VECINOS
JARDINES DEL
SUR

MEJORANDO EL
EXTERIOR DE
NUESTRA SEDE

TOCOPILLA 74 $12.758.392

2-SE-012
-2022

Asociación
provincial
empleados
jubilados y
montepiadas y
sociedad de
protección mutua
de empleados

MEJORAMIENTO DE
TECHUMBRE (2ª
PARTE)

ANTOFAGASTA 75 $15.000.000

2-SE-013
-2022

CLUB DEPORTIVO
CENTRO
DEPORTIVO Y
SOCIAL
FERROVIARIO

Reparación de
cubierta, pilares y
revestimiento salón
principal

ANTOFAGASTA 80 $15.000.000

2-SE-014
-2022

Centro de Madres
Servicio de Seguro
Social

Con mueblería,
implementamos
nuestra sede.

ANTOFAGASTA 76 $10.000.000

2-SE-016
-2022

junta de vecinos
condominio social
prefectura

recuperación de sede
social prefectura

TOCOPILLA 70 $9.494.380

2-SE-017
-2022

COMITE DE
ADELANTO Y
DESARROLLO
VILLA LENOX

MEJORANDO LA
SEGURIDAD
CIUDADANA DE LOS
VECINOS DE VILLA
LENOX

ANTOFAGASTA 82 $4.886.652



2-SE-018
-2022

Fundación de las
Familias

Entorno seguro ANTOFAGASTA 74 $12.292.924

2-SE-021
-2022

Junta de Vecinos
Villa Esmeralda

REPARACIÓN DE
GALERÍAS Y MUROS
DE NUESTRA
MULTICANCHA

ANTOFAGASTA 80 $15.000.000

2-SE-022
-2022

Junta de vecinos
Playa Blanca

REMODELANDO
NUESTRA CASA

ANTOFAGASTA 75 $12.596.300

2-SE-026
-2022

ASOCIACIÓN
FEMENINA DE
RAYUELA
ANTOFAGASTA

ARREGLANDO
NUESTRAS CANCHAS
PARA JUGAR LAS
FEMENINAS

ANTOFAGASTA 71 $13.440.020

2-SE-027
-2022

Agrupación de
Adultos Mayores
La Casita de
Diamante, ex Las
Hormiguitas

ENALTAMIENTO DE
MUROS DE LA CASITA
DE DIAMANTE.

ANTOFAGASTA 78 $15.000.000

2-SE-028
-2022

ASOCIACION DE
FUTBOL
AMATEUR DE
CHUQUICAMATA

INSTALACION CIERRE
PERIMETRAL
FRONTIS ESTADIO
INDEPENDENCIA

CALAMA 75 $15.000.000

2-SE-030
-2022

FUNDACIÓN
CARITAS CALAMA

Recuperando La
Esperanza Caritas
Calama

CALAMA 78 $14.999.800

2-SE-032
-2022

Club Deportivo
Social y Cultural
Dinastía

Club de Judo Dinastía
mejora su estructura
deportiva

ANTOFAGASTA 80 $10.000.000

2-SE-033
-2022

JUNTA DE
VECINOS OSCAR
BONILLA BAJO

Con Sonido
ahuyentamos la
delincuencia

ANTOFAGASTA 77 $4.591.358



2-SE-034
-2022

Gendarmería de
Chile - Región de
Antofagasta

INTERVENCIÓN
PREVENTIVA EN
DROGAS PARA
POBLACIÓN PENAL
DE GENDARMERÍA
REGIÓN DE
ANTOFAGASTA

ANTOFAGASTA 89 $21.118.500

2-SE-036
-2022

JUNTA DE
VECINOS SAN
SEBASTIAN

PROTEGIENDO
NUESTRA SEDE DE LA
DELINCUENCIA

ANTOFAGASTA 78 $13.691.860

2-SE-040
-2022

JUNTA DE
VECINOS VILLA
SIERRA NEVADA
DE ANTOFAGASTA

Reparación de
cubierta, pérgola y
cambio de cerámica
cocina-baños

ANTOFAGASTA 79 $15.000.000

2-SE-041
-2022

Circulo de
diabéticos
consultorio norte
antonio rendic

¡A recuperar nuestra
cancha!: Mejoramiento
de la Cancha Manuel
Rodríguez

ANTOFAGASTA 78 $14.758.264

2-SE-042
-2022

JUNTA DE
VECINOS UNIÓN
ALTOS CLUB
HIPICO DE
ANTOFAGASTA

IMPLEMENTACIÓN
COMUNITARIA PARA
LA SEDE DE ALTOS
CLUB HÍPICO

ANTOFAGASTA 75 $10.000.000

2-SE-044
-2022

JUNTA DE
VECINOS
OSVALDO MUÑOZ

EQUIPAMIENTO
COMUNITARIO PARA
NUESTRA SEDE
SOCIAL

ANTOFAGASTA 75 $10.000.000

2-SE-045
-2022

Junta de Vecinos
Carol Urzúa
Antofagasta

REPARACIÓN DE
CIERRE PERIMETRAL
Y MUROS DE
MULTICANCHA

ANTOFAGASTA 79 $15.000.000

2-SE-047
-2022

Asociación
Regional de Fútbol
Amateur de la
Segunda Región

MEJORAMIENTO
LUMINARIA CANCHA
LUCIANO
DURANDEAU PRADO

ANTOFAGASTA 75 $14.878.600



2-SE-054
-2022

CLUB DE ADULTO
MAYOR ALEGRIA
DE PLAYA
BLANCA

con alegría
remodelamos nuestra
casa

ANTOFAGASTA 70 $14.837.860

2-SE-058
-2022

ALICANTO
ACADEMIA DE
CUECA Y DANZAS

Recuperando Nuestro
Espacio

MARIA ELENA 75 $15.000.000

2-SE-059
-2022

CENTRO DE
MADRES LENKA
FRANULIC

NUESTRO CENTRO DE
MADRES
APOYÁNDONOS EN EL
GORE

ANTOFAGASTA 75 $12.929.450

2-SE-060
-2022

Junta de vecinos
villa Ayquina
sector Desco

Resguardando el
Patrimonio de
Nuestros Socios

CALAMA 79 $3.847.088

2-SE-061
-2022

UNION COMUNAL
LIGA DEPORTIVA
LABORAL
EXÓTICA

MEJORAR LOS
PORTONES DEL
COMPLEJO

CALAMA 73 $14.991.000

2. PUBLÍQUESE la presente resolución en la página web respectiva.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese el código de verificación: 1714449-883a5e en:
https://doc.digital.gob.cl/validador/

https://doc.digital.gob.cl/validador/?idCode=1714449-883a5e

		2022-10-05T12:45:57-0300
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2022-10-05T16:31:19-0300
	FED-Estado
	Firmado Electrónicamente por DocDigital


		2022-10-05T16:54:02-0300
	Registro institucional de folio documental
	FEA Segpres




